

4	Инвестицияларды жана гранттарды тартуу	февраль	Инвестицияларды жана гранттарды тартуу жаатында эл аралык долбоордук уюмдар, донорлор, демөөрчүлөр менен жүргүзүлгөн иштер боюнча АӨ башчысынын, бейөкмөт уюмдардын, коомдук уюмдарды, демилгелүү топтордун, жамааттардын маалыматын угуу.	АӨ башчысы, бейөкмөт уюмдардын, коомдук уюмдардын жетекчилери жана башка кызыктар адамдар.	Социалдык маселелер жана инвестиция тартуу боюнча жооптуу туруктуу комиссия сессияда өзүнүн корутундусу боюнча баяндама жасайт жана бул маселе боюнча чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кеңештин токтомунун аткарылышына көзөмөл жүргүзөт.	Маселени карап чыгуунун жыйынтыгы боюнча айылдык кеңеш токтому (же тескеме) кабыл алат. Күчүнө кириши үчүн айылдык кеңештин токтому жарыяланат жана ал ЧУАнын мамлекеттик реестрине кошулат.	Жарандар, ДТ мүчөлөрү, БӨУ нун, коомдук уюмдардын өкүлдөрү жана башка кызыктар адамдар коомдук угууларга, АК сессияларына катыша алышат, МжБ жыйынтыктар ы.
5	АЖМФ жерлерин натыйжалуу пайдалануу маселесин кароо	Февраль	Келечекке пландын аткарылышы, АЖМФ жерлери үчүн ижара акынын түшүшү жана пайдаланылышы тууралуу АӨжер адисинин отчетун угуу. А/к туруктуу комиссиянын төрагасын угуу. АЖМФ жерлерин экономикалык жагымдуу жерлердин аймагынан түз берүү менен АА аймагында жашаган социалдык багыттагы субъекттердин жана аз камсыз болгон үй-бүлөлөрдүн жана жарандардын тизмесин карап чыгуу жана бекитүү. АЖМФ жерлери боюнча Жер комиссиясынын курамын жана иш регламентин бекитүү. Жеке жана юридикалык жактарга ижарага берилген АЖМФ жер участокторунун ижара акысын жана көлөмүн орнотуу жана алардан түшкөн акчалардан жерлерди жакшыртуу боюнча иш-чараларды аткарууга акча каражаттын көлөмүн бекитүү.	АӨ башчысы, АЖМФ жерлери боюнча жер комиссиясынын төрагасы	Агрардык жана жер маселелери боюнча жооптуу туруктуу комиссия сессияда өзүнүн корутундусу боюнча баяндама жасайт жана бул маселе боюнча чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кеңештин токтомунун аткарылышына көзөмөл жүргүзөт.	Жарандар, кызыктар адамдардын коомдук угууларга, АК сессияларына катыша алышат, МжБ жыйынтыктар ы	